
DODATEK č. 1  
ke  

Smlouvě o dílo č.049/2023/RoH 
„Asfaltace místních komunikací Hlučín“ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 - § 2635 
 

I. Smluvní strany 

 

I.1 Objednatel:   Město HLUČÍN 

 

na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
zastoupené:   Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
IČ:     00300063 
DIČ:    CZ00300063 

  Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 
  číslo účtu:      1843589399/0800 

Osoba oprávněna jednat: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
ve věcech technických:              Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru OINV 
                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik OINV    
 

(dále také jen „Objednatel“) 

 

I.2 Zhotovitel:   EUROVIA CS, a.s. 

 

Místo podnikání/ Sídlo              U Michalského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha  
zastoupené:   Ing. Štefanem Podolanem, dle plné moci, ředitel závodu Ostrava 
IČ:     45274924 
DIČ:    CZ45274924 

  Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněna jednat: 
ve věcech smluvních:  Ing. Štefan Podolan, dle plné moci, ředitel závodu Ostrava 
ve věcech technických:              Ing. Vladimír Klíč hlavní stavbyvedoucí 
                                                
     
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ustanovení § 160 
a následného zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění: Ing. Vladimír Klíč 
Číslo autorizace ČKAIT: 1102273 
 

(dále také jen „Zhotovitel“) 

 



 

 
 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 049/2023/RoH ze dne 31.7.2023 pro akci „Asfaltace místních komunikací 
Hlučín“ (dále také  jen „Smlouvy“), v tomto znění: 
 
 
                                 
                                                                         II. 
1. Článek II.1 Předmět smlouvy se upravuje takto: 
 
Předmět plnění se rozšiřuje o ulici „u Dvora“, navýšení plochy komunikace k asfaltování 
o  930 m2. Jde o místní komunikaci III. třídy označené 210c v  Hlučíně. 
 Zhotovitel se zavazuje provést opravu povrchu stávající místní komunikace, výškovou 
úpravu silničních vpustí, kanalizačních poklopů, uzavíratelných ventilů vody do požadované 
výšky komunikace. 
 
 
     
2.  V Čl. V  Cena díla se v odstavci 1. se mění tabulka cen  takto:      
                            
 Původní cena za dílo : 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Cena za dílo celkem 

 

1 887 767,40 

 

    396 431,15 

 

2 284 198,55 

 

 
Nová cena za dílo : 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Cena za dílo celkem 

 

2 412 245,40 

 

   506 571,53 

 

2 918 816,93 

 
 
 

III. 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 27. schůzi, konané dne 
18.9.2023 pod bodem usnesení č. 27/6g). 

 

Příloha č.1 – nová Rekapitulace rozpočtu 

 

Dne: 26.9.2023        v  Hlučíně                Dne: 21.9.2023            v Ostravě 

 

 

…………………………………………….   …………………………………………. 
                       
                Město Hlučín                                                                                EUROVIA CS, a.s. 
  
Mgr. Pavel Paschek, starosta města               Ing. Štefan Podolan 
                                                                                                                                        dle plné moci 
                                                                                                                                 ředitel závodu Ostrava  
                                                                                                                                        
 
 
                 objednavatel                                                                                                     zhotovitel 
 
 
  
 


